



Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr.310 af 26. juni 2008.
(Alm. del).

Kristian Jensen

/Tina R. Olsen

Spørgsmål 310:

Det bedes oplyst, i hvor mange tilfælde danske rederier i 2007 og 2008 har solgt skibe leveret efter den 1. januar 2007 og under tonnageskatteordningen. Hvis der ikke findes tal for skibe omfattet af tonnageskatteordningen bedes oplyst antallet af solgte skibe under DIS.

Svar:

SKAT har oplyst, at man ikke har kendskab til, i hvor mange tilfælde danske rederier i 2007 og 2008 har solgt skibe leveret efter 1. januar 2007, som tilmed er omfattet af tonnageskatteordningen.

SKAT har bedt Søfartsstyrelsen om bidrag til alternativt at oplyse, hvor mange skibe under DIS, som er leveret efter 1. januar 2007, der er solgt i 2007 eller 2008.

Søfartsstyrelsen har oplyst at:

Søfartsstyrelsen har ikke oplysninger om, hvilke dansk-registrerede skibe, der måtte være under tonnageskatteordningen, men kan med hensyn til skibsregistrering oplyse følgende:

I perioden fra 1. januar 2007 til 5. august 2008 er tonnagen i Dansk Internationalt Skibsregister (DIS) steget fra ca. 8,7 mio. brutto tonnage (BT) til ca. 9,7 mio. BT, og dermed er den samlede tonnage under dansk flag nu steget til ca. 10,3 mio. BT. Der er i samme periode kommet 99 skibe til DIS enten direkte fra værft eller via salg fra en udenlandsk ejer. Det fremgår ligeledes af registret, at der i perioden har været registreret 2 nybyggede skibe, som nu er slettet fra DIS.

Det drejer sig om to såkaldte Sundbusser, der sejler på ruten Helsingør-Helsingborg. Begge skibe var kun registreret kort tid i DIS, hvorefter de norske ejere foretrak at sætte skibene under svensk flag. Rederiet ACE Link A/S er et EU-registreret selskab, der har mulighed for at anmode om optagelse i og sletning fra DIS, hvilket det har benyttet sig af. SILUNA ACE blev slettet fra DIS den 1. februar 2008 og SIMARA ACE blev slettet fra DIS den 16. november 2007. Det bemærkes, at der i forbindelse hermed ikke er sket ændringer i de ejermæssige forhold.

Der findes ingen registreringer af nybyggede skibe, der er leveret og indført til DIS i denne periode, hvor der ifølge registret er sket et salg, men hvor skibet fortsat er registreret i DIS.